nihil ab omni terrenâ concretione relinquitur. Et quidem verbum istud tam fidele, ac potens, instar est scuti illis qui spem suam in Dei tam securâ, ac firmâ promissione collocaerunt. — 32. Hic unus verus est Deus, in quo fidelis est promissio, et potens facultas, ut homines à periculis expediatur. Illi verò, quos illusa colit gentilitas, qui nihil horum præstare possunt, quâ longissimè absunt à divino nomine! — 33. Hic, inquam, verus est Deus, qui animum confirmat, armatque virtute, et corpus adversus inimicorum jacula communis, quia complanatâ jam viâ, omnia prorsus submovet impedimenta. — 34. Hic mihi pedes dedit usque adeò veloces ac leves, ut cum cervorum perniciitate conferri possint. Ad loca denique excelsa securum sustulit, ad quæ neque ascendere, neque aspirare solet, aut potest inimica vis. — 35. Ille me disciplinam docuit militarem, ne manus haberem indoctas, aut inertes in militari congressu; et tantam dedit brachio firmitatem et robur, ad torquendam hastam, aut lapiam ex fundâ, quantam habet arcus formatus è chalybe ad sagittarum emissiones. — 36. A te, Domine, tanquam à salutari clypeo salutem obtinui, quod non tam meis meritis, quâ mansuetudini tue totum ascribo; quæ mihi vitam multiplicavit, et regnum, cùm jure perquâm optimo utrumque propter peccatum meum amittere potuerim. — 37. Cùm in locis agerem prærupuis, et angustis, in quibus neque liberè, neque tutò, ut maximè cuperem, spatiari possem, tu tamen fecisti, ut hoste submoto ex angustiis illis spatiis securus confugerem, et in illis incessu facilis deambularem locis, in quibus neque offendarent, neque lassarentur pedes. — 38. Persequar igitur inimicos meos, hoc adjutore, atque auspice, ab illorum insectatione quiescam, donec omnes ad unum denique conficiam. — 39. Conficiam eos, atque ita confringam, et conteram, ut illorum nullo modo possit instaurari ruina; qui ita ad pedes meos collisi cadent, ut illorum cervices impunitè pedibus conculcent. — 40. Id verò ideò mihi spe firmâ ac certâ futurum esse polliceor, quia abs te accepi arma, utique victoria, quibus mihi dexteram invictam, et fortitudinem ad bella tribuisti. Auget autem hanc mihi confidentiam, quia video eos, qui mihi prius pertinaci bello repugnârunt, demissio jam capite, et inflexâ cervice, ad pedes meos supplices accidisse. — 41. Subjecisti mihi, Domine, inimicorum meorum incurvata atque substrata dorsa, quæ pro meo arbitratu aut onerare sarcinis, aut cæderem flagellis. Quare omnes, qui odio me prosecuntur hostili, facili negotio disperdam. — 42. Tunc illi, qui ex Israelitide gente persecuti me fuerunt, clamaverunt ad te,